SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°03 DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA OS

CARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DO EDITAL N° 01/2024.

CONSIDERANDO os dispostos no subitem 1.3 e 6.2 do Edital n° 01/2024 do Processo

Seletivo Simplificado.

CONSIDERANDO as demandas emanadas via protocolo administrativo n° 5189/2024, pela

Secretaria Municipal de Educação.

O MUNICIPIO DE SANTO ANTÕNIO DO DESCOBERTO DO ESTADO DE

GOIÁS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO, representado pela Secretária Municipal de Administração e

Planejamento, a senhora ARLINDA CAROLINE PERES, e pelo senhor ELISMAR

MALTA RIBEIRO, Secretário Municipal de Educação, por intermédio da COMISSÃO

ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições

legais, faz saber aos interessados, nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal,

em conformidade com o art. 2°, inciso V da lei Municipal n° 1.246/2022, torna pública a

convocação dos candidatos aprovados no Edital n° 01/2024 do Processo Seletivo

Simplificado, abaixo relacionados:

A) MOTORISTA CATEGORIA D – CADASTRO RESERVA

PROTOCOLO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

2573/2024 ANTONIO CASTRO AQUINO

1,0

7° LUGAR

CADASTRO

RESERVA

O candidato convocado deverá comparecer no dia 29 de fevereiro de 2024, no período

das 09:00 às 13:00, portando documentos originais e 02 (duas) cópias dos relacionados no

subitem 16.4, do edital n° 01/2024, e considerando as normativas do DETRAN - GO, os

candidatos ao cargo de Motorista com categoria D, da Secretaria Municipal de Educação

deverão também apresentar os seguintes documentos:

• Curso de Transporte Escolar (dentro da validade legal determinada pelo DETRAN);

• Exame Toxicológico em dia;

• Certidão de Nada Consta de Infrações de Trânsito - CNH.

Excepcionalmente para este cargo será concedido o candidato o prazo de 48 (quarenta e

oito) horas uteis adicionais, após o último dia de entrega de documentação do subitem 16.4,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

para apresentação dos documentos adicionais solicitados nesta convocação.  Comparecer no

Departamento de Contratos localizado no Centro administrativo (Antigo Colégio Municipal

Virgílio Medeiros) – Área Especial Entre Quadras 41/42 – Centro - Santo Antônio do

Descoberto – GO.

Santo Antônio do Descoberto – GO, aos 28 (vinte e oito) dias de fevereiro de 2024.

_____________________________

Wellington de Oliveira Costa

Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo

Portaria n° 01/2024 - SEAP

		2024-02-28T16:02:45-0300